

NIK.271.3.2024

Otrzymują:
Wykonawcy w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: **Roboty w zakresie stacji transformatorowej inwestycji pn. REALIZACJA OBIEKTU STADIONU MIEJSKIEGO W NOWYM SĄCZU przy ul. Kilińskiego wraz z wyposażeniem, infrastrukturą i zagospodarowaniem terenów i otoczenia obiektu.**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
„INFORMACJA Z ZEBRANIA WYKONAWCÓW”**

- I. Na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, zamawiający **Nowosądecka Infrastruktura Komunalna Sp. z o.o. z siedzibą w Nowym Sączu**, zwany dalej „Zamawiającym” przekazuje wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, gdyż na zorganizowanej przez Zamawiającego w dniach **31.01.2024 r.**, o godzinie 11:00 oraz **7.02.2024 r.**, o godzinie 11:00 wizji lokalnych skierowano do Zamawiającego następujące pytania i wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”.

1. Pytanie 1 Wykonawcy:

Postuluje się możliwość przedłużenia terminu realizacji z uwagi na udokumentowaną przesłankę przedłużania się realizacji zakupu materiałów i urządzeń.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia termin realizacji zamówienia bez zmian – przychyła się jednak do wniosku w ten sposób, że rozszerza katalog umownych przesłanek w zakresie zmiany terminu realizacji zamówienia i wskazuje, że w § 25 ust. 9 Wzoru umowy dodaje się pkt 12, w brzmieniu:

12) udokumentowanej niedostępności na rynku materiałów lub urządzeń wskazanych w dokumentacji projektowej lub STWiORB, spowodowanej dłuższym niż standardowy czasem realizacji dostaw.

2. Pytanie 2 Wykonawcy:

Postuluje się dopuszczenie zastosowania wyłącznika p-pożarowego (zestawu) na podstawie jednostkowego dopuszczenia materiału budowlanego – w takim przypadku Wykonawca wykona dokumentację projektową wymaganą prawem do takiego dopuszczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie jako zgodne z § 9 ust. 2 Wzoru umowy [*Materiały i urządzenia, o których mowa w ust. 1 powinny odpowiadać, co do jakości wymogom wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie określonym w Prawo budowlane oraz w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 roku o wyrobach budowlanych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz.1213 z późn. zm.), wymaganiom SWZ, dokumentacją projektową, STWiORB*] – z zastrzeżeniem w szczególności zgodności z art. 10 ust. 1 i 3 ww. ustawy o wyrobach budowlanych wg. którego wyrób budowlany jest dopuszczony do zastosowania jednostkowego gdy jest wykonany według indywidualnej dokumentacji technicznej, sporządzonej przez projektanta obiektu lub z nim uzgodnionej, dla którego producent wydał oświadczenie, że zapewniono zgodność wyrobu budowlanego z tą dokumentacją oraz z przepisami. Powyższe zapewnia Wykonawca i podlega weryfikacji w myśl § 9 Wzoru umowy.

3. **Pytanie 3 Wykonawcy:**

Jak traktować wymóg elektromobilności.

Odpowiedź Zamawiającego:

SWZ jak również Wzór umowy (Załącznik nr 2 do SWZ) w § 7 ust. 13 jednoznacznie opisują wymagania Zamawiającego w przedmiotowym zakresie, wskazując iż: "13. Zamawiający wymaga, by Wykonawca we flocie pojazdów samochodowych (w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym) użytkowanych przy wykonywaniu Umowy dysponował odpowiednią liczbą pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym, spełniając tym samym postanowienia art. 68 ust. 3 w związku z art. 35 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych [...]".

Pojazd samochodowy w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z 20.06.1997 r. Prawo o ruchu drogowym to "pojazd silnikowy, którego konstrukcja umożliwia jazdę z prędkością przekraczającą 25 km/h; określenie to nie obejmuje ciągnika rolniczego".

Art. 36a ww. ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych jednoznacznie określa zasady zaokrąglania wyniku obliczeń dla liczby wymaganych pojazdów. Zakłada on, iż wskaźnik poniżej 0,5 zaokrągla się w dół, a wskaźnik 0,5 i powyżej w górę. W przypadku Wykonawcy, który użytkuje przy wykonywaniu zamówienia jeden pojazd, przy wymogu 10 % z art 68 ust. 3 wskaźnik wyniesie 0,1 pojazdu ($1 \times 10 \% = 0,1$). Wskaźnik 0,1 po zaokrągleniu w dół daje zero. Dopiero przy pięciu użytkowanych pojazdach zaktualizuje się obowiązek z ustawy o elektromobilności $5 \times 10 \% = 0,5$ pojazdu co w wyniku zaokrąglenia daje 1 pojazd). W związku z powyższym jeżeli łączna flota użytkowanych przy wykonywaniu zamówienia pojazdów wynosi 4 lub mniej, nie ma potrzeby zapewnienia elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym pojazdów.

ZMIANA TREŚCI SWZ

- II. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: w Załączniku nr 2 do SWZ – Wzór umowy – dokonuje się zmiany treści w zakresie wynikającym z odpowiedzi udzielonych w pkt I niniejszego pisma;
- III. Pouczenie o środkach ochrony prawnej, przysługujących wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia zawarte zostały w Rozdziale XVIII SWZ.

Za Zarząd Spółki:
(-) dr Anna Majkrzak

.....
(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)

Otrzymują:

- 1) Strona internetowa: <https://bip.malopolska.pl/nikns> ; <https://platformazakupowa.pl/pn/nowysacz> ;
- 2) aa. NIK sp. z o.o. w Nowym Sączu.